

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://www.strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/9165,Spotkania-uczestnikow-misji-SG-w-Slowenii-i-Macedonii-Polnocnej-z-ambasadorami.html>  
21.05.2024, 23:58

Strona znajduje się w archiwum.

## Spotkania uczestników misji SG w Słowenii i Macedonii Północnej z ambasadorami

---

Maciej Pietraszczyk  
24.05.2021

---

Z okazji Święta Straży Granicznej z funkcjonariuszami SG, uczestniczącymi w misjach w Słowenii i Macedonii spotkali się ambasadorowie Rzeczypospolitej Polskiej w tych krajach.

17 maja br. w Skopje ambasador RP w Macedonii Północnej Wojciech Tyciński oraz konsul RP w Skopje Piotr Wysocki spotkali się z uczestnikami 47 (czwartej w tym roku) edycji misji Straży Granicznej.

W tym samym dniu, podczas cotygodniowej odprawy na macedońsko-greckim przejściu granicznym Bogorodica, dowódca IV edycji misji Straży Granicznej w Macedonii mjr SG Krzysztof Łychowid i jego zastępca wręczyli okolicznościowe prezenty z okazji 30-lecia SG komendantom Placówek Policji Granicznej Macedonii Płn. z Bogorodicy, Dojranu, Bitoli oraz dowódcom kontyngentów z Czech, Austrii, Chorwacji i Słowenii, a także przedstawicielowi Międzynarodowej Organizacji do Spraw Migracji (IOM).

Straż Graniczna do Republiki Macedonii Północnej wyjeżdża od 2016 roku. Łącznie było już 46 edycji misji, uczestniczyło w nich ponad 1200 polskich strażników granicznych.

Z kolei 21 maja br. Krzysztof Olendzki Ambasador RP w Lublanie z małżonką Joanną Olendzką oraz konsul RP w Lublanie Kamilla Duda-Kawecka spotkali się z funkcjonariuszami Straży Granicznej, uczestniczącymi w pierwszej edycji misji w Słowenii.

Podczas spotkania ambasador Krzysztof Olendzki w imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy wręczył srebrny medal „Za Długoletnią Służbę” st.chor.szt.SG Grzegorzowi Kucie.

Grupa dziesięciu funkcjonariuszy ze Śląskiego Oddziału SG od 9 maja br. przebywa na misji w

Słowenii, wspierając w codziennej pracy tutejszych kolegów na słoweńsko-chorwackiej granicy. Dowódcą grupy jest mjr SG Radosław Stryjski, komendant Placówki SG w Katowicach-Pyrzowicach. Misja potrwa do 31 maja.

Głównym zadaniem polskich funkcjonariuszy SG przebywających na misji w Słowenii i Macedonii jest przeciwdziałanie nielegalnej migracji, zapobieganie przekroczeniom granicy poza przejściami granicznymi, czyli ochrona zielonej granicy.

